
H. AYUNTAMIENTO DE 

TEPE'ACA 
2024-2027 

MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos) 

Concepto 

Hacienda Pública/ Patrimonio 
Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado 
Neto 2024 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2024 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto 
Final 2024 
Cambios en la Hacienda Pública/ 
Patrimonio Contribuido Neto 2025 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 

,Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio 
Contribuido 

554,243,373.07 

554,243,344.07 
29. 00 
o.oo 

554,243,373.07 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Hacienda Pública/ 

de Ejercicios Ant. 

377,834,485.55 

120,747,299.16 
367,943,136.78 

0.00 
-110, 855, 950. 39 

377,834,485.55 

Hacienda Pública/ 

del Ejercicio 

-5,248,775.23 

-5,248,775.23 

-5,248,775.23 

Exceso o 

Actualización de la 
Hacienda Pública/ 

Patrimonio/ 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

TOTAL 

554,243,373.07 

554,243,344.07 
29.00 
0.00 

372,585,710.32 

-5,248,775.23 

120,747,299.16 
367,943,136.78 

0.00 
-110, 855, 950 .39 

0.00 

0.00 
0.00 

926,829,083.39 

0.00 

0.00 
0.00 
o.oo 

Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 

<20 OCT 2025 12:23:38> Página 1 de 2 



H. AYUNTAMIENTO DE 

TEPE:ACA 
2024-2027 

Variaciones de la Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado Neto.2025 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúes 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2025 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto 
Final 2025 

MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 

(Cifras en pesos) 

-3, 707, 211.27 85,104,515.48 81,397,304.21 

79,790,319.32 79,790,319.32 

-3, 707, 211.27 5,248,775.23 1,541,563.96 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

65,420.93 65,420.93 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

554,243,373.07 374,127,274.28 79,855,740.25 0.00 1,008,226,387.60 

<20 OCT 2025 12:23:39> 

��tii:Ñ4'!:fRl'ir6 DE ROL 
ÓRGAHQ IN"'t'ER..-.0 

DECONTRot. 
TEPEACA, PUEBLA. 

fflM#fW4 Página 2 de 2 

TEPEACA, PUEBLA. 

LIC. H 
TITULAR DEL 


