

## MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Ant.	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio /	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio	554,243,373.07				554,243,373.07
Contribuido Neto 2024					
Aportaciones	554,243,344.07				554,243,344.07
Donaciones de Capital	29.00				29.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024		377,834,485.55	-5,248,775.23		372,585,710.32
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-5,248,775.23		-5,248,775.23
Resultados de Ejercicios Anteriores		120,747,299.16			120,747,299.16
Revalúos		367,943,136.78			367,943,136.78
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de		-110,855,950.39			-110,855,950.39
Ejercicios Anteriores					
Exceso o Insuficiencia en la				. 0.00	0.00
Actualización de la Hacienda					
Pública/Patrimonio Neto 2024					
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no				0.00	0.00
Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2024	554,243,373.07	377,834,485.55	-5,248,775.23	0.00	926,829,083.39
Cambios en la Hacienda Pública /	0.00				0.00
Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda	0.00				0.00
Pública/Patrimonio					



## MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública /		-3,707,211.27	85,104,515.48		81,397,304.21
Patrimonio Generado Neto 2025					
Resultado del Ejercicio			79,790,319.32		79,790,319.32
(Ahorro/Desahorro)					
Resultados de Ejercicios Anteriores		-3,707,211.27	5,248,775.23		1,541,563.96
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de			65,420.93		65,420.93
Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en				0.00	0.00
la Actualización de la Hacienda					
Pública/Patrimonio Neto 2025					
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no				0.00	0.00
Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto	554,243,373.07	374,127,274.28	79,855,740.25	0.00	1,008,226,387.60
Final 2025					10 1000 100
SUNIDODA protesta de	e decir verdad declaramos	que los Estados Fin	ancieros visus notas notas	NEL.	
Son rai	zonablemente correctos y	son responsabilidad	del emisor.	M. E.	
S. T. Son raz	,		972	S THE	
S. J. Commission of the second			TO THE STATE OF TH	MA TO	
	1- 11			and a	
			The state of the s		
We of the second	L ay				
M. PATELLIN, MATERIAL ALE	FREDO VELAZOUEZ ROMERO	C.P. SANDRA	CASTRO SEDANO TESORE	RÍA	

JULIAN ALFREDO VELAZOUEZ ROMERO PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. SANDRA CASTRO SEDANO TESORERA MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

TEPEACA, PUEBLA.

2024 - 2027

PRESIDENCIA TEPEACA, PUEBLA

LIC. HUMBERTO HERRER

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE

ÓRGANO INVERNO DE CONTROL TEPEACA, PUEBLA.

2024-2027

Página 2 de 2